Estância Velha RS, 05 de novembro de 2018.
Pedido de Providências n. 163/2018
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1. Conserto da Rua e a revitalização da Praça no Bairro Lago Azul, Rua Theobaldo Puvi Strey. JUSTIFICATIVA: A Rua parece estrada de chão batido e a grama está invadindo parte da Rua.
2. Conserto de um buraco na calçada da Avenida Brasil esquina com a Rua do Parque, Bairro Bela Vista.

3. Conserto de bueiro entupido na esquina da Rua Eça de Queiroz com a Rua Fagundes Varela próximo ao Centro.
4. Solicito o estudo da viabilidade da colocação de um quebra molas, na Rua Carlos Gomes no Residencial Girassol Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Essa Rua mais parece uma pista de corrida principalmente aos finais de semana, colocando em risco as pessoas e animais.
5. Conserto de buracos e valetas na Rua Renato Robinson no Bairro Residencial Nova Estância.
6. Melhorias e conserto da Rua Arsilda Trein depois da ponte.
7. Melhorias e conserto na Rua Ereda Weber, Bairro União.
                                              Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                        Euclides Tisian
                                                                                        Vereador do PT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS